



Ldz. 1649/2023

Olsztyn, dnia 20.10.2023 r.

*Do wszystkich Wykonawców  
uczestniczących w postępowaniu*

## PYTANIA I ODPOWIEDZI

***Dotyczy: postępowania nr 338/2023/TP/DZP o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pt. „Dostawy sukcesywne szkła laboratoryjnego oraz plastikowych materiałów laboratoryjnych do jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.”***

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) przedstawia uprzejmie odpowiedź na otrzymane zapytanie:

### **Pytanie nr 1**

Poz. 800

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w poz. 800 probówek o pojemności 1,28ml

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza w pozycji 800 probówki o pojemności 1,28 ml przy zachowaniu pozostałych parametrów.

### **Pytanie nr 2**

Poz. 792

Opierając się na dotychczasowej współpracy i wiadomości, iż probówki Morfologia EDTA.K2, 4ml- „Probówka morfologiczna z EDTA K2 do pobierania krwi w systemie próżniowym o pojemności 4ml, plastikowa, wymiar probówki 13x75mm, sterylna, posiadająca znacznik pobranej krwi, z etykietą, 100szt w opakowaniu". Wykorzystywane są do prób krzyżowych czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane probówki w tej pozycji dostarczane były w kolorze korka różowym w celu łatwiejszego odróżnienia jej od innych standardowych probówek morfologicznych?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie probówek o wskazanych parametrach z korkiem w kolorze różowym.

### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wyłączy produkty należące do próżniowego pobierania krwi do osobnego pakietu, chodzi o produkty z formularza cenowego nr: 788-805? Wyłączenie tych produktów do osobnego pakietu umożliwi zaproponowanie bardziej konkurencyjnych cen.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyłączy produktów 788-805 do osobnego pakietu.

### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 800, probówkę OB metoda logarytmiczna - Probówka do badania opadu czerwonych krwinek (OB) z cytrynianem sodu w stosunku 4:1 i (4NC 3,2%) do pobierania krwi w systemie próżniowym o pojemności 1,28ml, wymiar probówki 8x120mm, sterylna, posiadająca znacznik pobranej krwi, z etykietą, 100szt w opakowaniu. Probówka szklana, pasuje do stojaka do OB. Kolor korka- czarny?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza w pozycji 800 probówki o pojemności 1,28 ml przy zachowaniu pozostałych parametrów.

#### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający posiada stojaki do badania OB metodą logarytmiczną czy też nie będzie ich potrzebował? Stojaki do probówek z pozycji 800.

**Odpowiedź:** Stojaki do badania OB metoda logarytmiczną nie są przedmiotem postępowania.

#### **Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający posługując się w opisie przedmiotu Zamówienia nazwami szkła laboratoryjnego wymaga zaoferowania szkła według zestawienia parametrów z załącznika, przygotowanego na podstawie danych poszczególnych Producentów? Czy dopuszcza zaoferowanie szkła o parametrach zbliżonych?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga zaoferowania szkła laboratoryjnego zgodnego z parametrami dla danego rodzaju szkła zgodnie z załącznikiem „SZKŁO LABORATORYJNE”.

#### **Pytanie nr 7**

Na podstawie współpracy i wiadomości o wartościach realizacji poszczególnych dotychczasowym Zamówień na Szkło i plastiki zwracam się zapytaniem o możliwość wprowadzenia do umowy zapisu o minimum logistycznym w wysokości 500zł netto dla jednostkowego zamówienia a jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody chociaż 100zł netto dla jednostkowego zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający z uwagi na charakter swojej pracy nie wyraża zgody na wprowadzenie minimum logistycznego. Zamawiający nie posiada danych statystycznych dotyczących wielkości zamówienia, na których mógłby na dzień dzisiejszy oprzeć swoją decyzję.

#### **Pytanie nr 8**

W związku z wymogiem dostaw do poszczególnych jednostek organizacyjnych więc poszczególnych Pracowników UWM czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu w umowie o dostawach poszczególnych jednostkowych Zamówień jedną przesyłką, jedną fakturą przy skumulowaniu dostaw w ramach wydziału lub Katedry?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgodny na fakturowanie dostaw na jednej fakturze w ramach wydziału lub katedry z uwagi na rodzaj działalności jaką prowadzi.

#### **Pytanie nr 9**

W związku z bardzo dużą ilością wyspecyfikowanych produktów szklanych i obrotem logistycznym opierającym się na zewnętrznych firmach logistycznych co wiąże się zawsze z dość dużą ilością w dostawach produktów uszkodzonych zwracam się z prośbą o określenie wymogu procedury reklamacyjnej. Czy Zamawiający dopuści zapis i wymóg w umowie w stosunku do osób Zamawiających aby uznanie reklamacji było wraz z wymogiem każdorazowego sprawdzenia dostawy w chwili odbioru w obecności Kuriera przez osobę Zamawiającą wraz z protokołem ewentualnych uszkodzeń podpisanym przez Kuriera.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę w procedurze uznawania reklamacji.

#### **Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający w którego obrębie funkcjonują Wydziały: Medyczny, Weterynaryjny oraz Nauki o Żywności, prowadzi również badania przeprowadzane na tkankach pochodzenia ludzkiego? Czy w związku z powyższym wymaga aby w tych pozycjach zaoferowano towary sklasyfikowane jako wyroby Medyczne do badań IN VITRO? Przy pozytywnej odpowiedzi Zwracamy się z prośbą o wskazanie w Arkuszu Asotymentowo- Cenowym tychże pozycji oraz wprowadzenie w Arkuszu cenowym dodatkowych kolumn „Cena netto”, „Stawka VAT” w celu weryfikacji poprawności zaoferowanych produktów.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że ocena ofert będzie dotyczyła jedynie ceny brutto i w związku z tym nie ma potrzeby zmiany arkusza cenowego. Zamawiający nie prowadzi badań na tkankach pochodzenia ludzkiego.

**Pytanie nr 11**

Przy pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 5 Czy Zamawiający będzie wymagał w celu weryfikacji poprawności zaofertowanych produktów dołączenia do oferty Dokumentów dopuszczających te produkty do diagnostyki INVITRO.

**Odpowiedź:** W związku z negatywną odpowiedzią na pytanie nr 10. Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na pytanie nr 11.

**Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający wymaga zaofertowania produktów opisanych jako jałowe oraz wolne od RNAz, DNAz, inhibitorów, w wersji PRC clean z możliwością każdorazowego dostarczenie Certyfikatów serii do każdej dosawy oraz każdego LOTu?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga każdorazowego dostarczenia Certyfikatów do każdej dostawy, natomiast Zamawiający oczekuje od Wykonawcy współpracy w tym zakresie i jeżeli z uwagi na dobro prowadzonych badań certyfikat taki będzie niezbędny i możliwy do uzyskania tylko za pośrednictwem Wykonawcy.

Z poważaniem  
**KANCLERZ**  
**mgr inż. Bogusław Stec**  
*(podpisano elektronicznie)*

Załączniki:

Załącznik – Szkło laboratoryjne

Sporządziła: Sylwia Niemiec

Odpowiedzi udzieliła: Joanna Wojciechowska